

## Kom og bliv en del af Charlottenlundspejdernes bestyrelse – vi har brug for dig!

Kære spejderforældre,

Hos Charlottenlundspejderne arbejder vi for at skabe de bedste rammer for vores spejdere. Bestyrelsen arbejder for at sikre, at gruppen er velfungerende og økonomisk sund. Vi tager os af alt fra regnskab og forsikringer til udviklingsplaner og politikker, så spejderlivet kan køre problemfrit for både børn og ledere.

Vi vil gerne invitere dig til at blive en del af vores bestyrelse – et sted, hvor du kan gøre en stor forskel for både spejderne, lederne og gruppen som helhed. Vi har brug nemlig for flere engagerede forældre i vores bestyrelse, og måske er det lige dig, vi mangler!

### **Hvorfor være med i bestyrelsen?**

Som medlem af bestyrelsen får du en unik mulighed for at være med til at præge dit barns spejderliv og gøre en konkret indsats for fællesskabet. Det er en fantastisk måde at lære andre forældre og ledere at kende, samtidig med at du hjælper med at udvikle og styrke spejdergruppen.

Bestyrelsesarbejdet handler ikke kun om regnskaber og møder – det handler om at skabe et miljø, hvor både spejdere og ledere trives og udvikler sig. Du vil være med til at sætte retningen for gruppens fremtid og gøre spejderlivet endnu sjovere og mere meningsfuldt for børnene.

### **Hvad kræver det at være med?**

Vi ved, at alle har travlt, så vi har tilrettelagt arbejdet, så det er overskueligt. Vi prioriterer korte og fokuserede møder, og opgaver fordeles, så de er overskuelige. Hvis vi finder større emner, dannes små arbejdsgrupper, der arbejder videre med dem.

- **Møder:** Vi holder cirka 5 møder om året, og hvert møde varer 2 timer.
- **Praktiske opgaver:** Udover møderne hjælper vi med opgaver, som at organisere kaffe- og kagesalg til større arrangementer såsom Oprykningsdagen og Sct. Georgs Dag.
- **Engagement:** Du behøver ikke være spejderkyndig – vi har brug for dine evner, idéer og lyst til at gøre en forskel!

### **Hvad laver vi i bestyrelsen?**

Bestyrelsens arbejde spænder bredt og dækker blandt andet:

- **Økonomi:** Vi sikrer, at gruppen har en sund økonomi. Vi har en kasserer, der posterer, færdiggøre regnskabet og en revisor, der godkender det. Regnskabet bliver gennemgået og godkendt på hvert bestyrelsesmøde.
- **Sikring af rammerne:** Vi har styr på forsikringer, GDPR, medlemsindberetninger og årshjul, så gruppen har en solid base.
- **Udvikling:** Vi samarbejder med lederne om at udvikle gruppen. I år skal vi fx lave en ny udviklingsplan, hvor vi sætter mål for fremtiden – skal vi have flere medlemmer eller oprette nye spejdergrene?
- **Politikker:** Sammen med lederne har vi allerede udarbejdet politikker for samvær, alkohol mv., så alle trives i vores gruppe.
- **Ledere:** Vi er med til at sikre at lederne har det godt og at de får den hjælp/kursus de har brug for samt er nok
- **Dæmpehøj:** Et kommende fokusområde er, hvordan vi kan øge udlejningen af Dæmpehøj – et vigtigt emne, vi håber på jeres input til.

Når vi identificerer emner, der kræver ekstra indsats, kan man tage en opgave selv eller danne en lille arbejdsgruppe, der arbejder videre med det. På den måde deler vi ansvaret, og ingen står med det hele alene.

### Hvorfor skal du overveje det?

Bestyrelsesarbejdet er en fantastisk mulighed for at være tæt på dit barns spejderliv og samtidig bidrage til et fællesskab, der gør en forskel for mange. Det er overskueligt, men meningsfuldt, og det giver dig en chance for at lære mere om spejderlivet og gøre en konkret forskel for vores gruppe.

### Vil du være med?

Du kan læse mere om bestyrelsesarbejde her: [dds.dk/artikel/bestyrelsesarbejde](https://dds.dk/artikel/bestyrelsesarbejde)

Har du lyst til at høre mere eller blive en del af bestyrelsen? Så kontakt os på:

 [gruppeleder@charlottenlundspejderne.dk](mailto:gruppeleder@charlottenlundspejderne.dk)

 [formand@charlottenlundspejderne.dk](mailto:formand@charlottenlundspejderne.dk)

Vi håber, du har lyst til at være med – sammen kan vi sikre, at Charlottenlundspejderne fortsætter med at være et fantastisk sted for børnene at være!

Bedste spejderhilsner

Bestyrelsen hos Charlottenlundspejderne